
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 295 DEL 19-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 21 DEL 19-03-2013
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Mobilità volontaria verso questa Amministrazione Comunale del Sig.
Enrico Calamante, dipendente del Comune di Firenze. Accettazione del trasferimento e
determinazione della decorrenza.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO:
che il programma delle assunzioni 2011 (approvato con deliberazione Giunta Comunale n.
45 del 22/03/2011 e successive modifiche ed integrazioni) prevedeva l’assunzione - tra le
altre - di n. 1 “Specialista di vigilanza – cat. D1” mediante procedura di mobilità
volontaria;
che la procedura selettiva di cui sopra aveva dato esito negativo in quanto il candidato
selezionato non aveva ottenuto il prescritto nulla osta al trasferimento dall’ente di
appartenenza;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 23/04/2012, integrata con la
deliberazione G.C. n. 145 del 18/09/2012, esecutive, con le quali è stato approvato il
programma triennale del fabbisogno di personale 2012/2014, che prevede - tra le altre –
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una ulteriore unità nel profilo professionale di
“Specialista di vigilanza – cat. D1”;

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. del 30.03.2001 n. 165 che disciplina il passaggio diretto di
personale tra amministrazioni diverse e, in particolare, il comma 1, secondo cui le
amministrazioni pubbliche, prima di procedere alla copertura di posti vacanti, devono attivare
le procedure di mobilità rendendo pubbliche le disponibilità di posti in organico;



DATO ATTO che, a seguito di quanto sopra esposto, dal 28/09/2012 al 15/10/2012 è stato
pubblicato sul sito istituzionale e all’albo pretorio on line dell’Ente un avviso per la copertura
tramite mobilità volontaria di n. 2 posti a tempo indeterminato nel profilo professionale di
“Specialista di vigilanza – cat. D1”;

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 146 del 24/10/2012, con cui è stata
nominata la commissione per la selezione delle candidature presentate;

DATO ATTO che la commissione incaricata di selezionare le candidature per i posti di
“Specialista di vigilanza – cat. D1” ha rimesso il verbale delle operazioni selettive, conservato
agli atti d’ufficio;

PRESO ATTO che:
il candidato classificatosi al 1° posto nella graduatoria, Sig. Enrico Calamante, ha ottenuto
il nulla osta al trasferimento da parte de Comune di Firenze, suo attuale ente datore di
lavoro;
con determinazione n. 2092 dell’08/03/2013 il Comune di Firenze ha stabilito, in accordo
con questo ente, di procedere al trasferimento del Sig. Calamante con decorrenza
01/04/2013;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 12/03/2013 è stato
approvato il programma triennale del fabbisogno di personale 2013/2015, con cui è stata
revocata l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità nel profilo professionale di
“Specialista di vigilanza – cat. D1”, prevista dal programma assunzionale 2012;

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n. 1426 del 30/12/2011, modificata
con determinazione n. 32 del 20/01/2012, con la quale sono stati individuati i nuovi profili
professionali dell’Ente;

ACCERTATO che i Comuni sono pubbliche amministrazioni attualmente soggetti a vincoli
assunzionali, per cui le mobilità di personale proveniente da questi enti sono neutre ai sensi
della nota circolare del Dipartimento Funzione Pubblica n° 11786 del 22.02.2011;

DATO ATTO che:
questo Ente ha rispettato le disposizioni relative al patto di stabilità interno per gli anni-
2009, 2010 e 2011;
dalle risultanze contabili al 31/12/2012, questo Ente ha rispettato le disposizioni relative-
al patto di stabilità interno per l’anno 2012;
le spese di personale impegnate nel Bilancio di previsione 2012, calcolate ai sensi dell’art.-
1, comma 557 e seguenti, della Legge n° 296/2006, risultano inferiori a quelle impegnate
nell’esercizio 2011, che a loro volta risultano inferiori a quelle dell’esercizio 2010;
ai sensi dell’art. 76, comma 7, del D.L. n° 112/2008, convertito in Legge n° 133/2008 e-
successive modifiche ed integrazioni, l’incidenza delle spese di personale sulle spese
correnti è inferiore al 50%;
con deliberazione della Giunta comunale n° 22 del 15/02/2013 è stata effettuata, con esito-
negativo, la ricognizione delle situazioni di soprannumero e la rilevazione delle eccedenze
di personale in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria, ai sensi
dell’art. 33 del D.Lgs. n° 165/2001;
con deliberazione della Giunta comunale n° 148 del 02/10/2012 è stato approvato il-
“Piano di azioni positive per le pari opportunità” relativo al triennio 2012/2014;

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 21 DEL 19-03-2013 - Reg. Gen. N. 295 DEL 19-03-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RITENUTO pertanto di procedere al trasferimento per mobilità volontaria presso questa
Amministrazione del Sig. Enrico Calamante;

DATO ATTO altresì che la spesa derivante dalla presente assunzione trova copertura
all’interno degli interventi 1 e 7 riguardanti la spesa di personale prevista nel Bilancio
pluriennale 2012/2014;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

1) per le motivazioni espresse in premessa, di accogliere la richiesta di trasferimento presso
questa Amministrazione Comunale, presentata a seguito di avviso pubblico ai sensi dell’art.
30 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, dal Sig. Enrico Calamante, nato a Firenze il 07/03/1972,
attualmente dipendente di ruolo del Comune di Firenze (categoria D1, posizione economica
D3 in qualità di Ispettore della Polizia Municipale);

2) di inquadrare il suddetto dipendente nel profilo professionale di “Specialista di vigilanza”,
categoria D1 e posizione economica D3 e di assegnarlo al Settore “Polizia Municipale e
Mobilità”;

3) di stabilire, in accordo con il Comune di Firenze, la decorrenza del presente trasferimento a
far data dal 01/04/2013;

4) di dare atto che la spesa relativa trova copertura nel Bilancio pluriennale relativo agli anni
2013 e 2014 (approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 14/3/2012 e
successive modifiche) e verrà prevista nel Bilancio di previsione 2013, in corso di
predisposizione.

Sesto Fiorentino, 19-03-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 21 DEL 19-03-2013 - Reg. Gen. N. 295 DEL 19-03-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Mobilità volontaria verso questa Amministrazione Comunale del Sig.
Enrico Calamante, dipendente del Comune di Firenze. Accettazione del trasferimento e
determinazione della decorrenza.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-03-2013

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 21 DEL 19-03-2013 - Reg. Gen. N. 295 DEL 19-03-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


